
Memorando Nro. CNELSUC-FIS-201+0080-M

Lago Agrio, 30 de julio de 2014

PARA: Sr. Ing. Byron Omar Nuques Ochoa
Administr¡dor CNEL EP - SUC

ASUNTO: ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS PROCESO
BID-RSND-CNELSUC.ST-OB-OO6 CORRESPONDIENTE A LA
"ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS PARA
MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO EN LÍNEAS DE
SUBTRANSMISIÓN'

De mi consideración:

En calidad de presidente de la comisión para el proceso
BID-RSND-CNELSUC-5T-08-006 correspondiente a Ia,ADeUISICIóN,
INSTALACIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE
SERVICIO EN LÍNEAS DE SUBTMNSMISIóN,, pongo a su consideración el acta de
calificación de ofertas, en donde, la comisión técnica recomienda se adjudique este
proceso a la compañía WORKTRYMEC ya que cumple con todos los requisitos
solicitados en los pliegos y por ser la oferta económica más conveniente.

Adjunto acta de calificación de ofertas, acta de apertura de ofertas, acta de convalidación
de enores, convalidaciones de recibidos con los respectivos documentos de
recepción.

I

')-é/
Ing. Edwin Leonardo Lara Cortez
JEFE DE SUBESTACIONES

Anexos:
- ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y RECEPCIÓN DE OFERTAS.Ddf
- ACTA DE CALTFICACTóN DE OFERTAS.odf
- ACTA DE CONVAL¡DACtÓN DE ERRORÉS.Ddf
- RECEPCIÓN DE COI.IVALTDACIÓN DE ERRbRES.Ddf
- CONVALIDACIÓN WORKTRYMEC.Ddf
- CONVALIDACTON PROYECSA.Ddf
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ACTA DE CATIFICACIóN PROCESO BID-RSND-CNELSUC-ST.OB-OO6

"ADqUISICIÓN, INSTAI¡CIóN Y MONTAJE DE EQUIPOS PARA MEJORAR tA
CALIDAD DE SERVICIO EN tíNEAS DE SUBTMNSMISIóN."

MODETO DE CONTRATACIÓN: COMPARACIÓN DE PRECIOS

ANTECEDENTES:

El proceso BID-RSN D-CNELSUC-ST-OB-006 correspondiente a la ADeUtStCtóN, |NSTALAC|óN y

MONTAJE DE EQUIPOS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO EN LÍNEAS DE SUBTRANSMISIÓN

fue publicado en la pág¡na WEB de la EEQ según el siguiente calendario:

INVITACIONES Y MANIFESTAC¡ONES DE INTERES.

A cont¡nuación se detalla el listado y el medio por el cual se realizaron las ¡nvitaciones a las

diferentes empresas proveedoras de bienes y servicios:

Compañía/Contrat¡sta
Medio de

Invitación /
Publicación

Man¡festac
¡ón de
Interés

Contacto

TCM email No informacion@tcmcom.com

QU EMCO email No secretaria@quemco.com
INPROEL email No ventas@inproel.com
IRIARCO email No paco.borja@¡riarco.com

SEDEMI email sl esteban_proano@sedemi.com
MONICA BARRERA email NO moni.barrera.villa@gmail.com
ABB ema¡l NO diego.sandoval@abb.com.ec
SIEMENS ema¡l NO miller.ortega(as¡emens.com
SCHNEIDER email NO belen.aldas@schne¡der-electric.com
WORKTRYMEC Web EEQ sl
SISELEC Web EEQ sl

PROYECSA Web EEQ sl

Av 20 de Junio y Venezuela Edif. CNEL Sucumbíos
Sucumbíos - Ecuador. Telfs.: 06-2830220 / 06-2830725 | 06-2830071
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ETAPA FECHA LíM|TE HORA
Publicación Inv¡tación Página Web de la EEQ Miércoles, 21 de mayo de 2014 18:00
Entrega de Manifestac¡ón de Interés Lunes, 26 de mayo de 2014 15:00
Informe de precalificación de Oferentes Jueves, 29 de mayo de 2014 18:00
Invitación a Precalificación vía correo electrónico V¡ernes, 30 de mavo de 2014 18:00
Publicac¡ón de los pliegos. V¡ernes 30 de mavo de 2014 17:00
Presentación de solicitudes de aclaración Martes, 03 de junio de 2014 18:00
Presentac¡ón de ofertas lunes, 09 de junio de 2014 10:00
Apertura de ofe rta s lunes,09 de iunio de 2014 11:00
convalidación de errores Jueves, 12 de ¡un¡o de 2014 18:00
Calificación de ofertas Martes, 17 de junio de 2014 18:00

$ co'co:'c ccn erocre¡c. ¡c oroie! i-'os!rc. ¡ecicio esre mo1e.or.
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En la fecha ¡ndicada en el proceso se recibieron las manifestac¡ones de interés de las sigu¡entes
empresas:

SISELEC S.A

SEDEMI

WORKTRYMEC

PROYECSA S.A

Con memorando Nro. CN EL-SUC-F|S-2014-0068-M se solic¡ta al administrador de CNEL Ep Unidad
de Negocio Sucumbíos autorice se modifique el cronograma publicado para dar mayor tiempo a

los interesados en presentar sus ofertas.

Mediante la Resolución No. AD-TRA-BtD-005-1-2014 el administrador de CNEt Ep Unidad de
Negoc¡o Sucumbíos resuelve modificar el cronograma publicado en los pliegos del proceso BID-

RSND-CNEtSUC-ST-O8-006 de la s¡gu¡ente manera:

RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El día viernes 11 de julio de 2014 se receptaron las sigu¡entes ofertas:

Av 20 de Junio y Venezuela Ed¡f. CNEL SucumbÍos
Sucumbios - Ecuador. Telfs.: 06-2830220 / 06-2830725 | 06-2830071

a

ETAPA FECHA IIMITE HORA
Publicac¡ón Inv¡tac¡ón Página Web de la EEQ Miércoles, 21 de mayo de 201.4 18:00
Entrega de Manifestac¡ón de Interés Lunes,26 de mavo de 2014 15:00
Informe de precalif¡cación de Oferentes Jueves,29 de mayo de 2014 18:00
Inv¡tac¡ón a Precalificación vía correo electrónico Viernes, 13 de junio de 2014 18:00
Publ¡cación de los pl¡egos. V¡ernes 13 de jun¡o de 2014 17:OO

Presentación de solicitudes de aclaración Miércoles 18 de iunio de 2014 L7:OO

Respuesta a solicitudes de aclaración Viernes,20 de iunio de 20L4 17:00
Presentación de ofertas Viernes, 11 de julio de 2014 14:00
Apertura de ofertas Viernes, 11 de julio de 2014 14:30
Conval¡dación de Errores Jueves, 17 de jul¡o de 2014 17:OO

Recepción de convalidación de errores Jueves,23 de iulio de 2014 L7:OO

Calif¡cac¡ón de ofertas Viernes,3l de iulio de 2014 17:00

ORD PROVEEDOR
PRECIO TOTAI DE

LA OFERTA

PTAZO DE

EJECUCIóN

PROPUESTO

f DE RUC HORA DE RECEPCIÓN

01 WORKTRYMEC 625.361,00 270 t79273128600r 08H30
02 SEDEMI 858.720,00 300 r79t7 34920007 08H40
03 PROYECSA 629.155,15 270 099135683s001 09H13

$ Coiclo,c co" e' proreto... ¡íciej Dc5i¡c. ¡e.cr. eJie -oi..¡



ANEXO 2
EqUIPAMIENTO REQUERIDO POR CI{EI. SUCUMBÍOS

SEDEMI PROYECSA
TRANSFORMADORES DE CORRI€NT€.

¡IARCA CNf,L
MARCA CUMPI-E CUMPLE CUMPIE

B. DATOS Df,L SUMINISTRO

b.l FABRICANTE CUMPTE CUMPI-E CUMPI-E
b.2 PROCEDENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b.3 CANTIDAD CUMPLE CUMPI.E CUMPLE

TIPO CORRIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b5 MODELO
INDICAR CATÁLOGO Y

MODELO OFERTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AÑO DE FAARICACION 20t4 CUMPLE CUMPLE CUMPTE
INSTALACION INTEMPERIE CUMPLE CUMP'-E CUMPI-E

NORMA DE FABRICACION

Nonna p.m TCs
Noma IEEE Std C57.13.

CUMPTE CUMPLE CUIVPLEó IEC600aa s€glm

CARACTf,RISTICAS DEL TRANSFORMADOR DE CORRIENTE PARA 69 tKvt SEDEMI PROYECSA
D,

i.l
¡,J I KUL I UKA 5(JI'(,'K I t, L'E ACIJ((J
GALVANIZADO REQUERIDA SI CUMPTE CUMPLE CUMPLE

t.2 CANTIDAD REQTJERIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SITIO DE INSTALACION INTEMPERIE CUMPLE CUIVPLE CUMPLE
vuL I AJE NUM¡NAL pRI\4r{RlO (táSE-
FASE) ó9 kv CUMPLE CUMPLE CUMPI.E

d.5 CORRIENTE NOMINAL PRIMARIA | 200/ó00 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d.ó CORRIENTE NOMINAL SECUNDARIA 5 CUMPTE CUMPLE CUMPI.E

CORRIENTE MÁX]MA PERMANENTE 120 CUMPLE CUMPLE CUMPTE

d.8

UORRI!,NIL NOMINAL DE CORTA
DURACIóN 35 40 kA CUI',4PrE CUMPLE CUIVPIE

d.9 CORRIENTE DINAMICA 100 k^ pico CUMPI.E CUMPI-E CUMPLE

d.l0
K¡UIIJI'¿ IJII,LbCIRIIA A ¡RbCUENCIA
INDUSTRIAL 140 kV, rñs CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d.l l
RIGIDEZ DIELECTRICA A ONDA DE
IMPULSO 325 kV, nns CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c.t2
KTLAIIUN Ub IKAN¡I URMACIUN
PROTECCIÓN Y METJIDA MR 1200/600 r5 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ll3
A) DT.VANATX) SLCUNDARIO NO.
PRECSIÓN/CARGA (BURDEN)

Itou/ 2J vAANSI ó
5Pr0, r5 vA IEC CUMPLE CUMPLE CUMPIE

d.t4
n) r,t vANArxJ sLcuNDARlo Nu,2
PRECISIÓN/CARCA (BURDEN)

ct0u/25 vA ANst ó
5P10, l5 vA IEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d15
L) UT,vANAUU s!Í-UNUAR|O NO..J
PRECISION,/CARGA (BURDEN)

o,Jtso,y / 22,5 VA ANSI
ó 0,2 tEc I5VA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D.tó
LUNLLI()KI,S IbKMINALbS Dt, LINbA
PARA CABLE ACAR 300.600

st, lNDllAR I1,() Db
CONECTOR CUMPI-E CIJMPTE CUMPI.E

ITEIII2. TRANSFORMADORDE INDUCTIVO

TOS DEL SUMINISTRO

NORMA DE F

C-I I NORMA DE FABRICACIÓN

D.

CNf,L SUC SEDEMI PROY€CsA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANADO SECT]NDARIO I. PRECISION 0,2

CUMPTE CUMPI.E CUMPTE

CUMPLE CUMPI.E CUMPTE

DIECIOCHO CUMPLE CUMPTE CUMPIE
r KAN SIORMAI)OR DL

POTENCIAL
MONOFÁSICO
INDUCTIVO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDTCAR CATÁLOCO Y
MODELO OFERTADO

curvlP!E CUMPTE CUMPI-E

2014 CUMPLE CUMPLE CUMPIE
INTEMPERIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEDEMI PROYECSA

IECó0044-lv2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

tEc 6227 t-2 cuMpr€ CUMPLÉ CUMPLE

SEDEMI PROYECSA

ó9l.¡3 kV CUMPLÉ CUMPLE CUMPLE

SEDEMI PROYECSA

I | 5-l l5/{3 V CUMPLE CUMPLE cur\4Pt-E

I I 5-l l5/.J3 V CUMPLE CUMPL€ CUMPLE
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A las 14H30 del mismo día la comisión técnica integrada por el Ing. Edwin Lara (presidente de la

comisión), Dr. vin¡cio veintim¡lla (Técnico Legal) y el Ing. carlos Aulest¡a (Técnico Financiero) se
reúnen para realizar la apertura de las ofertas.

Luego de la apertura de ofertas y por el periodo de dos días se realiza una precalificación de las

ofertas encontrándose algunas observaciones en las mismas de modo que con fecha del 17 de
julio de 2014 se sube a la página Web de la EEQ la convalidación de errores para los tres oferentes.

El día miércoles 23 de julio de 2014 se realiza la recepción de convalidación de errores como se

m uestra:

PROVEEDOR
Convalidación

de errores

Presenta
convalidación

de errores

Hora de
presentación de
conval¡daciones

WORKTRYMEC 5l 5l 08H52
PROYECSA SI sl 08H52
SEDEMI SI NO

CALIFICACIóN DE OFERTAS.

ANEXO 1 CATIFICACIÓN DE FORMUTARIOS

ANEXO 2 CATIFICACIÓN DE ESPECTFICACIONES TÉCNICAS

RESUMEN DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

OFERENTES
oESERVACtONES

WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

Calificación Formularios CUMPLE CUMPIE CUMPLE

Calificación de
Especificaciones
Técn¡cas

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

SEDEMI no oresenta las
convalidaciones solicitadas
sobre tableros de control y
Drotecc¡ón de LST.

RESUMEN CUMPLE NO CUMPIE CUMPTE

coNrustoNEs:

Se recibieron cuatro manifestaciones de ¡nterés pero se receptaron tres ofertas.

Las ofertas y las convalidaciones de errores se presentaron a la fecha y hora indicada.
De las tres ofertas presentadas la empresa WORKTRYMEC y pROyECSA

convalidaciones solicitadas a través de la página WEB de la EEe, SEDEMI

conval¡dación solic¡tada.

Av. 20 de Junio y Venezuela Edif. CNEL Sucumbíos
Sucumbíos - Ecuador. Telfs.r 06-2830220 / 06-2830725 | 06-2830071
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RECOME DACION:

. Luego de rev¡sar las ofertas técn¡cas la Comisión recomienda que se adjudique este
proceso a la WORKTRYMEC ya que cumple con todo lo sol¡citado en los pliegos y
su es la más conven¡ente.

Ing. Edwin Lara

Av 20 de Junio y Vonezuela Edif CNEL Sucumbtos
Sucumbíos - Ecuador Telfs.: 06-2830220 / 06-283072s I 00!2A30071

PRESTDENTE DE tA coMtstóN

I Cobboro con e/p/onelo, no orqes bosúo, recicio esfe moienbl



AtrlEXO I

toRMutaRtos
OFERENTES

WORI(IRYMEC SEDEMI PROYECSA

cuMPtE/t{o cuMpt E CUMPIE/NO CUMPI.E CUMPLVI'IO CUMPIE

FORMULARIO 1. Formular¡o dc Pr€*nt alón
d€ la Ofcrta CUMPLE CUMPTE CUMPLE

FORMUT¡¡|O 2. O.tos gene..les del
CUMPTE CUMPLE CUMPLE

FORMUIARIO 3. RaauÍren d€ la of€rt CUMPLE CUMPTE CUMPI.E

FORMUTARIO 4. C¡ntld¡d.. y pruc¡os

lrnltarlos CUMPLE CUMPTE CUMPLE

|ORMULARIO 5. Com9onénte! de los

Bi.n.¡ Ofertados CUMPTE CUMPTE CUMPLE

FORMUI¡R|O6, Oaclata lón Jund. de
Mant€nlú¡ento da It Ofertt CUMPLE CUMPTE CUMPLE

FORiTUIARK) 7. Cronográñe v¡brádo dc
tfaba¡os CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K)RMUIAñ|O 8. f.c¡¡l¡ ión Promldlo
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMUIARIO 9. Expcd€n i. Esp€crñ.á dcl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO 10. Persoral P|lñclo¿l
ProDuesto - Curdauluú vit¡€ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMUI,ARIO 11, tlt¡ación ñr¡nchra:
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO ü¿, G.ránt¡a Té.nk¡ CUMPLE CUMPTE CUMPLE

RlsuME CUMPLE CUMPIE CUMPLE

%
É



EQUIPAMIENTO REQUERIDO POR CNET SUCUMAfOS
WORiIRYMEC stDtMl PROYECSA

TRANSFORMADORES DE CORRIEI{TE.

MARCA CNEL
MARCA CUMPLE CUMPI.E CUIVPI-E

B, DATOS DEL STIMINISTRO

b.l FABRICANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROCEDENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h3 CANTIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IIPO CORRIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b.5 MODELO
INI'ILAK (-A I ALUUU )
MODELO OFERTADO CUMPLE CUMPTE CUMPI.E

ANO DE FABRICACION 20t4 CUMPLE CUMPLE CUMPIE
INSTALACION INTEMPERIE CUMPLE cutvlPtE CUMPIE
I{ORIIA DE FABRICACION

Nor¡na para TCs
Norna IEEE Std C57.13.

CIJMPLE CUMPLE CUMPLEó IECó0044 ségin

CARACTf,RISTICAS DEL TRANSFORMADOR DE CORRIENTE pARA 69 tKvl SEDEMI PROYECSA
D.

d.l
hSI RUC I URA SOK)R ¡ E DE ACERO
GALVANIZADO REQUERIDA SI CUIvIPLE CUMPTE CUMPI-E

d2 CANTIDAD REQUERIDA 6 CUIvIPLE CUMPT€ CUMPI.€
d.l SITIO DE INSTALACION INTEMPERIE CUMPLE CUMPLE CUI\4PIE

d.4

VOLTAJE NOMINAL PRIMARIO (FASE-
FASE) ó9 kv CUMPLE CUMPIE CUMPIE

d5 CORRIENTE NOMINAL PRIMARIA 1200/600 A CUMPT€ CUMPLE CUMPLE
CORRIENTE NOMINAL SECUNDARIA 5 CUMPTE CUMPLE CUt!¡PLE
CORRIENTE MAXIMA PERMANENTE 120 CUMPLI CUMPTE CUMPTE

i.8
LORRIT.N I h NOMINAL DE CORTA
DURACIÓN 35 CUMPLE CUMPTE CUMPI.E

d.9 CORRIENTE DINAMICA 100 kA pico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d r0
RI(iIDEZ D¡b,L¡JCIRICA A FRECUENCIA
INDUSTRIAL l,t0 kV, rms CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

d.tl
KI(;tr)bz DILLICI RICA A ONDA DE
IMPULSO 125 kV. ms CUMPLE CUMPTE CUMPI-E

d.l2
I<IILACIUN TJI, I RANSI9RMACION
PROTECCIÓN Y MED¡DA MR 1200/ó00:5 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d 13

A' I-'EVANADU SE(-UNDARIO NO.
PRECISIÓN/CARGA (BURDEN)

ct00/ 25 vA ANSI ó
5P10. t5 vA tEc CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I t4
B) DEVANADO SECUNDARIONO. 2

PRECISION/CARGA (BURDEN) 5P10. l5 vA IEC CUMPLE CUMPI-E CUMPI.E

d.ri
uJ DT,VANADO SbCUNUARIO NO. l
PRECISTÓN/CARGA (BTJRDEN)

0,180,9 / 22,5 VA ANSI
ó 0,2 IEC tsVA CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

D. tó
L()NELIOKbS II,RMINALbS DE LINEA
PARA CABLE ACAR 3OO{OO

SI,INDICAR TIPODE
CONECTOR CUMPLE CUMPI.E CUMPL€

ITf,ilI 2. TruNSFORIIIADOR DF, POTENCIAL INDUCTIVO

C.I I NORMA DE FAERICACIÓN

D.

CNtrL SUC SEDEMI PROYECSA

CUMPTÉ CUMPLE CUMPLE

TAJE NOMINAL DE SAI-IDA

ANADO SECUNDARIO I. PRECISIÓN 0.2

ANADO SECUNDARIO 2, PRECISIÓN 5P

CUMPLE CUMPTE CUMPL€

CUMPLE CUMPLE CUMPI.E
DIECIOCHO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I I(ANs¡URMATJOR DL
POTENCIAL

MONOFÁSICO
INDUCTIVO

CUMPLE CUMPI.€ CUMPL€

INDICAR CATÁLOCO Y
MODELO OFERTADO

CUMPTE CUMPLE CUMPLE

20t4 CU[4PLE CUMPI-E CUMPI-E

INTEMPERIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEOEMI PROY€CSA
fEC ó004{- ly2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tEc 62271-2 CUMPLE CUMPTE CUMPI"E

SEOEMI PROYECSA

69/{t kv CUMPTE CUMPLE CUMPLE

WORK'¡YMEC SEDEMI PROYECSA

lt5-lt5/v3v CUMPLE CUMPI.€ CUMPI-E

I l5-l l5i \i 3 V CUMPI-E CUMPLE CUMPLE



d.4 DEVANADO SECTJNDARIO 3. PRECISIÓN 5P

ACTOR DE

d.5 OPERACION CONTINUA

DE 30 SEGUNDOS

d7 VOLTAJE DEL SISTEMA

d.8

RIGIDEZ DIELECTRICA A FRECUENCIA
INDUSTRIAI-

l9
MINIMA D¡SI ANUIA IJL IUGA ENTRE FASE
Y TIERRA

d. r0
KiU I U¡,2 DI I,LT,C I RIIá A ONDA DE
IMPULSO

t l5- l l5l\r3 v CUMPLE CUMPI.E CUMPI€
SEDEMI PROYECSA

120% CUMPLE CUMPI-E CUMPI-E
I509" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

69 kV CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

CUlvlPl-E CUMPLE CUMPLE

CUI\4PLE CUMPI-E CUMPLE

350 kv CUMPLE CUMPTE CUMPLE

IN SEDEMI PROYECSA

CUMPTE CUMPLE CUMPTE

CUMPTE CUMPIE CUMPI-E
0.2 CUMPLE CUMPI-E CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPTE CUMPLE CUMPLE
]P CUMPTE CUMPI-E CUMPI.E

SEDEMI PROYECSA
SI CUMPL€ CUMPLE CUMPLE

IP 54 CUMPLE CUMPIE CUMPTE

5I, ÍNDICAR CUMPI-€ CUMPLE CUMPLE

LIBRE DE PCB's CUMPLE CUMPLE cur\¡Pt-E
SI CUMPLE CUMPTE CUMPLE

DE ALEACION DE
COBRE CUMPI"E CUMPLE CUMPLE

PAI<A CODUCTOR DE
coBRE 2/0 AWC CUfulPLE CUIVPTE CUMPI.E

SIMILAR AL DEL
EQUIPO OPERTADO CUMPLE CUMPLE CUMPI.E

5¡,INDICAR TIPO DE
CONECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEDEMI PROYECSA
VER ANEXO CUMPLE CUMPLE CUMPI.E

LAIJUKAI URI('
ACRTDITADO

INTERNACIONALMEN

TE

CUI\4PLE CUMPI-E CUMPLE

CUMPI-€ CUMPLE CUMPLE
Ul's I ION DE CALIDAD

ISO900:2000 CUMPTE CUMPLE CUMPIE
UESIION AMLI¡ENTAL

ISO 14000i2004 CUMPI-E CUMPLE CUMPLE
(jLsIION DE

SECURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

lE00l:200?

CUMPLE CUMPTE CUMPI.E

N() M!,NOR A IO ANOS,
ADJUNTAR

CERTIFICADO
CUMPLE CUMPIE CUMPLE

N() MINOR A IRES
AÑos. ADJUNTAR

CERFIFICADO
CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

T'1, SALII'A (BURDEN) Y CLASE DE

d.l I

DEVANADO SECUNDARIO NI
cARCA (BURpEryl

PRECISIÓN

J.t2

DEVANADO SECUNDARIO N2 y Nj
CARGA (BURDEN)

PRECISION

CAPACIDAD

CERTIFICADOS

PROTOCOLO DE PRUEBAS

t.2

CERTIFICADO

CERTIF'ICACIÓN

GESTION DE CALIDAD ISO 9OO.2OOO

GESTION AMBIENTAL ISO 14000:2004

GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS ¡ 800t:200?

ul

CERTIFICADO DE VIDA ÚTIL. OTORGADO
POR EL FABRICANTE

GARANTJA TÉCNICA

ITEM 3. PARARRAYOS CLASf, ESTACIÓN PARA 69 IKYI

OTROS

ESTRUCTURA SOPORTE

e2
LAJA D!, BQRN¡.5 SECUNDARIO,CRADO DE
PROTLCCION

e.l
I.US¡BLES PARA PROTECCION
SECUNDARIA

ACEITE NAFTICO TIPO A
e5 INDICADOR DE NIVEL DE ACEITE

e.6

II,KMINAL PKIMARIU. gUA'I'RO
AGUJEROS. SECÚN NORMA NEMA

CONECTOR A TIERM

38 PROTOCOLO DE PRUEBAS
IEKMINALLS DE L¡NEA

PARA CABLE ACAR 3OO{OO

CNEISUC SEDEMI PROYECSA
CUMPI.E CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPI-E CUMPLE
CUMPTE CUMPI-E CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPI.E

r rPo h5 IAcIoN,
AISLAMIENTODE

GOMA SILICONADA
CUMPLE CUMPTE CUMPLE

!\UILAJ( MUL'I,LO Dh
ACTJERDO A

CAT,/|LOGO y NUMERo
DE PÁGINA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20t4 CUMPTE CUMPLE CUMPLE

SEDEMI PROYECSA
IEC ó0099-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IEC Có2- | | CUMPLE CUMPI-E CUMPI.E

SEDEMI PROYEC'A
CARACTORiST'ICAS DE PARRARRAYOS



i.l CANTIDAD REQUERIDA

t.2 FRECIJENC]A

l3 NIVEI- DE CONTAMINACION IPESADO)

d.4 VOLTAJE DEL SISTEMA fKV]

d.ó

VOLIAJL MAXIMO DE OPERACION DEL
EQUIPO ENTRE IASES [KV]
VOLTAJE MAXIMO DE OPERACION
PERMANENTE

d.8 CLASE DE DESCARGA DE LiNEA ÍLD{II

d.9

VUL I AJI1 NUMINAL DI1 UT,SUAR(iA A ITI

KA, E/20 |rs

d.l0 NIVEL BASICO DE ATSLAMIENIO ÍKVI

dtl
ATSLAMIEN IO DI LA CARCASA A
IMPULSOS ATMOSFERICOS 1.2/50 ¡s tkvl

d. t3

v(JL I AJL. AL I ER N(), SOPORTABLE I min,
ESTADO HÚMEDO IKVI

d.14 MAXIMA DURACION DE LA FALLA fsl
d.t5 CORRIEN fE DE CORTOCIRCUITO IKA¡

i.ló DISTANCIA MiNtMA DE CONTORNEO Í'NMI

t.t7 CORR¡ENTE NOMINAL DE DESCARCA IIAI
d. tE CONEXION DEL PARARRAYO

d.t9
TERMINAL PLqNO DE CUATRO HUECOS.
DE ACUERDO NORMA NEMA

d.20 INSTALACIÓN Y PTJESTA A TIERRA

i.2l
TUNEL I()K UNIVbRSAL PARACABLE DE
COBRE, CALIBRE 2/O AWC

d.22 CONTADOR DE DESCARCAS COMPLETO

t5 CUMPLE CUMPI.E CUMPLE

60 Hz CUMPLE CUMPLE CUMPLE

III CUMPLE CUMPLE CUMPLE

69 cuMpr-E CUMPLE CUMPLE

72.5 CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

CUMPL€ CUMPI.E CUMPLE

4 CUMPIE CUMPTE CI.JMPTE

l5E CUMPI.E CUMPI-E CUMPLE

> 325 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPTE CUMPI-E

l?0 CUMPIE CUMPLE CUMPLE

ls CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40 tA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2390 mm CUMPLE CUMPI.E CUMPI"E

t0 kA CUMPLE CUMPLE CUMPI-E

FASE-TIERRA CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

INDICAR DE ACUERDO
A CATÁI-OC,o

CUMPIE CUMPL€ CUMPtr

INSTALACION
AISLADA PARA TRES

PERNOS
CUI\4PLE CUIVPLE CUMPLE

INDICAR TIPO DE
CONF,CTOR

CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

UNO POR FASE,
INDICAR MODETO DE

ACUERDO A
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

woRt(l¡tMEc S€DEMI PROYECSA

ADJI]NTAR CUMPI.€ CUMPI-€ CUMPIE

SUPERVISIÓN DE
PRUEBAS PARA LA

SEGT'RIDAD
ELÉCTRICA

CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

CUMPI.€ CUMPL€ CUMPLE
Gt.S I ION DE CALIDAD

lSO900:2000 CUMPLE CUMPI.E CUMPLE

Ut,s¡ION AMBIENIAL
ISO I4000:20M CUMPTE CUMPLE CUMPTE

u!,s I loN Du
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

1800¡:2007

CUMPLE CUMPIE CUMPTE

NU ¡4tsNUTT A IU AN()S.
ADJTJNTAR

CERTIFICADO
CUMPIE CUMPLE CUMPLE

NU MbNUKA I Rt,S
AÑOS. ADJTJNTAR

CERFIFICADO
CUMPI.€ CUMPLE CUMPLE

NO MENOR A IO AÑOS CUMPIE CUMPLE CUMPTE

N(J MENOR A TRES
AÑOS CUMPLE CUMPLE CU[4PLE

e.l PROTOCOLO DE PRUEBAS

e.2

CERTIFÍCADO

CERTTFICACIÓN

GESTIÓN DE CALIDAD ISo 9OO:2OoO

GESI lON AMBIENTAL ISO l4tJ00:2üX

GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS 18001 :200?

,'3
CERTIFICADO DE VIDA ÚTIL. OTORGADO
POR EL IABRICANTE

GARANTiA TÉCNICA

CERTIFICADO DE VIDA UTIL- OTORGADO
POR EI- FABRICANTE

CARANT]A TECNICA

t'/

('



ITEM 4. TABI,ERO PARA PROTECCIÓN DE LST

TABLEROS DE CONTROL Y PROTECCION PAR4, LINf,A Df,
SUBTRANSMISION

OFERENTES

N", PARAMETRO ESPECIFf CACIÓN RDQUERIDA WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

clrMflf/No cuMPu orMPt¡/f{o cuMPtE

I

CANTIDAD 2 tableros para protección de linea de

Subtransñisión.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

MARCA lndicar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
PROCEDENCIA lndicar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CAR{CT[RÍSTICAS Df, LA PARTE METALMECÁNICA WORKTRYMEC SEDEMT PROYtrCSA

2

TIPOI TIPO CABINA, con chaD. d€ ac€ro dc 2 mm
CUMPLE

NO CUMPLE
CUMPLE

Armario metá¡ico formado Dor una estructura
de perfil. que garantice la rigidez. con fondo y
laterales desmontables

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

3

DIMENSIONES: Ancho: 0.90 m CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Alto: 2.38 m (cuerpo 2.00m y base 0,38 m) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Fondo: 0.75 m CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

4

PINTTJRA: Electrostát¡ca en polvo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Pinlura al homo con resina de poliester+poxi,
color beige. TratamieÍto de desengase,
fosfatado y limpi€z¡ antes del acabado final
que ¿¡segurc una perfecta adhefencia de la
frintufa

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

5

MATERIAL: Chapa de acero de 2 mm de espesor. con
lratamiento de desensrase v fosfátiTrdo CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

Bisogras de acero CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ó
NORMASi NEMA 12, protección de los envolvent€s de

material eléclfico sesún c€tificac¡óri I JI-
CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

IP55, Crado de protección segun IEC 60529 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
7 BASE: De 0.38 m, separable para anclaje CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

8

PUERTAS: Las puertas deberán estar en la parte fiontal.
los equipos de protección deber¿in ser ubicados
en las Duefas del lablem

CUMPLE
NO CUMPLE

CUMPLE

Las puefás f¡o¡tales de 2tnm de esp€sor
refiorzadas, que evite deformación por la
ubieaeién de 106 eouiDos de Drotección

CUMPLE
NO CUMPLE

CUMPLE

9
TAPAS: Deben4 tener tapas laierales y frontales

provistos de unajunta de estanqu€idad de
neoDrgno

CUMPLE
NO CUMPLE

CUMPLE

l0 PLACAS DE
MONTAJE DE:

Chapa de acero galvanizado
CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

ADICIONALES A LOS TABLEROS SIIMINISTMDOS POR EL
PROVEf,DOR WORKTRYMEC Sf,DEMI PROYECSA

INTERIOR DE LA
ESTRUCTURA:

Con paneles horizontales y verticales, ubicados
en la part€ inter¡or-posterior e interiorlaterales
dcllablcro.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

l-os tableros deben estar adaphdos para lener
r¡tefconex rones entfe tablefos.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

t2

TAPA DE ENTRADA
DE CABLES

Los tableros deberán tener tapas de acero
galvanizado para la enúada de cables €n la
pa¡te inferior del tablero, con juntas de
neoDreno barael airste de cáhlee

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

REGLETAS: Los tab¡eros deber¡in tener regletas de conexión
con bomeras para señales de corrient€, voltaje
Y control.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

La alime¡tación pa¡a los equipos de proteccióri
y control será en: 125 Vdcy5Aac, ¡ l5/1.73
Vac.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

REGLETAS DE CORRIENTE: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Las regletas de coniente deben ser
coñocircuitables. independiertes para señales

de TC de prolección de linea.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RECLETAS DE VOLTAJE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Las señales de voltaje deberán ser coneitadas
al tablero con regletas ponafusibles y regletas
seccionables

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

,,--Ü
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SENALES DE VOLTAJE DC CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Las s€ñ¿les de voltaje DC se conqctara¡ en el
tablero a través de breakers, independi€ntes
para cada relé.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

REGLETAS DE CONTROL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Las rcgletas de control y de conti¡ua deberán
tener un I07o de reserva Dara futur¿s
conexiones o modifi cacion€s.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

S€ suministrará dos regl€tas de pruebas paaa

proteoc'ones CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RELE DE PROTECCION DE LINEA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Deberiim estar instalados en el Da¡el frottal del
tablero de control p¿¡a prot€cción de LST,
cableado a las bomeras de ¡as señales de
voltaie cofrientc v cont¡ol

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

l::il"'"",""''

Cáncámos de ele\ación unidos dúeclamenle a

la estructura del propio a¡mario. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Traviesas horizontales para guía de cables CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Regl€tas para derivación de tieras CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Portapla¡os CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Riel DIN p¿ra instalación do switch de
comunicaciones 8" CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Lámpara fluoresce¡te para iluminación i¡tema.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

IÍteruptor de pu€rta. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
I to¡¡acoriente doble pola¡iz¡do de I l0 V tipo
dcl DfN CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Plat¡nas pa¡6 puesta a ltera CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Ilum¡nación intema con switch CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3 breakers pam Cor.iente Continua, u¡o para
control, otro para alimentación del relé y otro
para alimentación de switch de
comunicaciones.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Fusibles de Coriente Altema pslfa señales de
voltaje CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Adicionales: cables, ama¡ras y canal€tas. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Calefacción. t€rmostato, higrómetro CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
PULSADORES, que tendnán l¿ función de
operar los I d¡syuntor , deberán ser ubicados
en ¡a Darte fiontal del irhleró

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

INDICACION LUMINOSA para señatización
del estado de los disyunlores, (rojo cuando el
d¡syuntor está conectado y verdc cuando el
d¡syuntor estó desconectado). Deberán ser
instalados eD la pafe frontal del lab¡ero.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PLANOS:
E¡ contratista deberá entrega¡ el siguiente
listado d€ platos como mínimo:

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Sjñbologla empl€ada en los diseños CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
V¡stas frontal, posterior, lateral e irlerior de los
tableros. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Diagramas con la designacion y disposición oe
regl€tas en cada uno de los tableros.

CUMPLE NO CUMPIT CUMPLE

t,rag|a|nas unt¡t¡lr y ta!¡tt¡ü de cada una de ¡as
posiciones de la sub€stación a las cuales
oorresponden los tableros (La CNEL entregrrá
al Contratista €l diagama uniñlar de la
si¡b€stació¡ Sacha)

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Dragramas de señales de ca¡npo y
¡l¡mentaciones en DC. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Diagramas de conexiones de los rel¿s de
protección y de cada u¡o de los elemettos_

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

D¡¡gramas de conexión de pulsadores y luces
piloro. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

,//
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L.n los planos se d€be inclu,r los diagamas del
rel¿ instalado. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

t¡s or¡gfamas debefán sef foal¿¿dos en
AUTOCAD 2007, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

El el€nco de l¡genierí¡ deb€rá cons¡stir de las

siguientes revisiones: A,B,C, APC (Apto para
construcc¡ón) y AS-BUILT.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Los planos aprobados deberán ser entregados
en m€d¡o magnético AUTOCAD 2007 y fisico
imprcsos en fomato A3.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

tó

PRUEBAS: una vez
t€minados los

tableros, el proveedor

¡unto con un
reDresentante de la
EEQ, deb€rán realizar

las s¡gu¡entes pruebas:

- Visual CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Pruebas punto a punto de las conexiones
rcalizadas con todos los €quipos de

Droteoción.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

- Verificació¡ de planos con las conexiones de
los tab¡eros.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

- El contratisra debe €ntregar el DOSSIER de

Calidad que incluya:
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Protocolo de pruebas y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Registro de pruebas CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ITI]It 4.I SUMINISTRO DE RELÉS DE SOBRICORRIENTI DIRECCIONAL PARA LÍNEAS DE SUBTMNSMISIÓN.

CAR{CTERISTICA
S TÉCNICAS

ESPf,CTFICACIONES f,f,Q S.A.
WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

L CAN'f IDAD
2 QUE DEBERÁN SER INSTALADOS EN
LOS TABLEROS PARA PROTECCIÓN DE
LST

CUMPLE NO CUMPI.E

2 MARCA Indicar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3 MODELO Indicar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
4 PAIS DE ORICEN Indicar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ANO DE
FARRI(^A(-IóN

No menor al 20¡3
CUMPLE NO CUMPIE CUMPLE

6
ESPECIFICACIÓN

Relé de sobreconiente CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Protgoo¡ón de sobrecoriente no direccional d€
fase y tierra , temporizada e instantánq, con
tipo de curva conñgurable según norma ANSI
. IFC

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Protección de sobreconiente direccional de
fase y tieffa, con posibilidad de selección
FORWARD o REVERSE temporizada e

insta¡tánea, oon tipo d€ ourva configurable
según noma ANSI e IEC

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Tap de 0.50 a l0 A en pasos de 0.01 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
D¡al de0.50 a l5 en pasos de 0.01 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Unidad instantánea tap 0.50 a 100 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Tiempo de reta¡do para t¡empo definido de

0.00 a 50 00 sestmdos en nrc.{ de 0 nl qeo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Tipo IED CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE
Tecnologla numéic¡ CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE
Opciones de protecció¡, m€dición, control CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Medición coni€nte: fase, neutro, ángulo,
secuencia positiva, secuencia negativ4 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Medición voltaje: fase, lfnea, ángulo, s€cuenc¡a
positiva, secuencia ¡egativ¿, secuencia cero CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Medioión potencia act¡va, potencia reactiva,
pote¡cia apar€nte, factor de potenci4
fiecuencie

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Despliegue de medidas en liempo real CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Meñor¡a no volátil CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Montaje tipo panel en tablero CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Autoch€queo y autodiagnóstico CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Cont¡cto de vida CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE



Indicación luminosa de falla in¡ema CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Pantalla LCDI CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Para visualizar medidas, ajustes y alarmas CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Adecuada para diseño de diagramas unifilsrcs
en una o varias pantallas (display gráfico) para CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

- Adecuada pa¡a señalización de estados y
mando de equipo eléctrico desde el relé
lseccionadores- disvuntor€s)

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

LEDs de indicación Daramctrizabl€s: ó mínimo
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

7
VOI-TAJE NOMINAL I l5 Vac fase-f¿se

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

|l CORRIENTE
NOMINAL

5 Aac
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

9
FRECUENCIA
NOM¡NAL

60 Hz
CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

10
VOLTAJE AUXILIAR 125 Vdc (tolerancia 80-140 Vdc.)

CUMPLE NO CUN¡PtE CUMPLE

11 VOLTAJE MAXIMO
Cortiruo 1.5 x Vnominal, l0 segundos tÉs x
Vnominál CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

L2
CORRIENTE
MÁXIMA

Continuo 3 x Inominal, I segu¡rdos 100 x
lnomina¡

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

13 BURDEN Menor a 0.4 va CUMPLE NO CUMPIE CUMPLE

74 NORMA

Protocolo ¡ativo IEC 6l850 CUMPL€ NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE
Notar no está pemitido el uso de convertidores
rntemos nr extemos

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Certifi cación d€ orga¡ismo intemacional
¡dóneo del cumplimiento de la nofm¿ IEC
6t 850

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Nota: adjuntar documento CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

15
PUERTOS DE
COMUNICACIÓN

U¡ (l ) pueno fro¡tal seleccionable enúe
Ether¡et (fibr¿ óptica) ó USB ó RS232 ó
RS485 Dara pestión de nroteccions

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Dos (2) puertos posler¡ores de fibra ópt¡ca pafa
int€gración con el control de la subestac¡ón. El
segundo puerto cs redundánte o cumplirá la
misma lunción del prim€ro.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Ind€p€ndientes CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Activos e¡ fofma Dermanentemente CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Acceso simultaneo, local o remoto CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Cada puerto deberá ser co¡figurabl€ por el
usu¡rJio respecto ¿ velocidad y protocolo de
comunicación. La velocidad minima de

coftunicación deb€rá ser 38.4 Kbaud para el

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

16 COMUNICACIÓN

Norma IEC 61850 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Comunicación bajo DNP3 € IEC ó1850 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Envlo de i¡formación median¡e orotocolo al

concentrador de datos y al centro de control CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

Estampado de eventos tiempo cotr resolución
de I milis€otrn¿o

CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

Repofe de eventos cn tiempo menof a I

s€eundo de su ocurrenci,
CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

lndicar la disponibilidad de archivos de p€rfil
del Drotocolo

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Sincronización del tiempo para que fu¡cione
dentro del esquema de automátizació¡ de
subestaciones. Pe¡mitir sincronización
mediante: protocolo o mediante señal de cPS
extemo balo protocolo IRIGB estándar o

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Capacidad de soportar comunicac¡ón con otros
IEDS de la misma u otras marcas con IEC
61850, para la red localde automatización, así
.ñmó ¿^ñ él saafra

CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

[¡s mensajes que s€ envían entre lEDs deben

estar dentro de los 4 milisesundos
CUMPLE NO CUMPLE CTJMPLE

,4'
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Protección, control, arálisis de fallas,

se debe suministrar y entrega. todas l¿s

del soflw¡re de las proteccion€s. así

el software y hüdware requeridos
conectores y Cableado) del sistema de gestión

protecciores que haya sido desanollado
facil¡ta¡ las labores de monitoreo,

program¡ción, parametriz¿ción,

NO CUMPTE CUMPLE

completo de i¡gm¡eria, control y

Selección d€ l¿ ¡elación y pola¡idad de los

de operación rÍenor a 25 milisegundos

Pariim€tros de ajuste respecto a la coriente

estabilidad de operación dumnte fallas
cond¡ciones de saturación de TCs y co¡

debido a efectos y eÍores de los

Inmur¡idad p¿¡á falsas operaciones d€bido a
de inrush en la energización de

intercambiabl€s mediante softwa¡e de manera

Indicación luminosa y d¡gital del tipo d€ falla y

bina¡i¿s: minimo 14, de los cuales

4 contactos seún para dispa¡o t¡ipolar.

de que las salidas puedan ser

como comando doble pa¡a
d€ los equipos de seccionam¡ento en el

(abrir y ceÍar) y comando simple para

y salidas bina¡ias paogramables con

binariLs (contaclos de dispa¡o) con
adecuada de coriente sesún nomas

contacto d€ vida Dara alüma extema en
caso de fslla intema e indicación luminosa er

- Software para computadora bajo ambiente

- Acccsible en forma reñota desde el centro de

Irclas de función fronlales incorporadas para

eclas d€ función fiontales incorporadas para

de apertura y cierre de equipo eléctrico

./^4
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Opción d€ selección de op€ración de ma¡dos
MODO LOCAL (d€sde el relé/MODO
REMOTO (desde SCADA) a través de tect.do

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Func¡ón adicional de sincronización en los
diferentes esquemas de ba¡ra viva/muerta y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Función adicionalde localización de f¿lla en
distancia v norcenta¡e

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Función adicional de reconexiór CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Función adic¡o¡alde protección de sobre y
baio voltaie

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Funció¡ adicional de protección de sobre y
baia frecuencia

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Función adicional de falla de breaker CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Función adicional de supervtsión de circuito de

disoaro CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

19
RECISTRO
OSCILOGRÁFICO Y
DE EVENTOS

CaDacidad de almac€namiento er m€moria no
volátil de información analógica y digital para
rcaliz6r anál¡sis oscilográfico de la falla

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Memoria con suficiente capacidad pará e¡

manejo d€ los archivos oscilográficos y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Oscilografia min¡mo de 8 canales analógicos y
I dieitales

CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

Registro secuencial 500 eventos ninimo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Regist.o de 8 osciloperturbografias mínimo. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Cada registro deberá ser configurable por el
usuario en cüanto a l¿$ ca¡tidades ¡.egistrar y
los intervalos de adquisiciór de datos

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Capaz de grabar disturbios entre | 5 y 120

ciclos con t¡empos de prefalla y f¿lla CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Capaz realizar capturamanual i¡stantánea de
los pa¡¡irnetros de coriente y voltaje para
análisis osc¡losráfico v vectorial

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

20
CERTIFICADO DE
VIDA I'JTII,

Mín¡mo l0 años
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

27
CARANT¡A
TÉcNlcA

Vigent€ por 3ó rnes€s desd€ su instalación
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

22
REQUERIMIENTOS
ADI(:IONAI FS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

23
PLAZO DE
F:NTRFGA

120 dias
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

24 PLANOS De los relés y de moritaje. CUMPLE NO CUMPI-E CUMPLE

MANUAI-ES
Originales detallados para: mootaje,
calibración y ma¡t€nimiento, impreso y en CD,
en idioma inslés v esñrñol Cómñleid

CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE

SOFTWARE

Con licencia pa¡a desca¡ga de datos,
parametrizació¡ y para análisis gráfico de

nen¡rlbmñác ¿ñ <d< í'lr;ñ¡{ véRiñnñ
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Soflware completo pam ingeni€ria, control y
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

HARDWARE Cables y conectores CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

2a
CERTIF¡CADO DE
DISTRIBUIDOR
AI ]TORIZAI}O'

Adjunrár
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

29 CAPACITACION

Curso local de 2 dias para: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Manejo en general del software CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Parametrizáción del relé CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
- Creación de módulos y rutir¡as de control CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

lnt€gración al SCADA CUMPLE NO CUMPTE CUMPLE
- El curso dcbc ser dictado por exp€fos en ¡os

temas a ser tfatados
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

- El curso no debe ser para conocimiento d€l
producto sino que debe profundizaf en CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

//
/t

/ú

/>l



I I tiñt 5. CAJASDtsCONTROL PARA SECCIONADORES TRIPOLARf,S 69 KV

¡. Car¡cterlsticas técn¡c¡s de l¡s c¡j¡s de control p¡rs secciot¡dores d€ 69 kV WORNRYMEC SEDEMI PROYECSA

a.l MANDO DE APERTURA Y CIERRE MANUAL CUMPTE CUMPLE CUMPTE

CANTIDAD 29 CUMPTE CUMPLE CUMPLE

a.l
CAN'I'IDAD DE CONTACTOS DE LA
CAJA PARA SECCIONADOR 69 KV : 8NA y 8NC

CUMPTE CUMPLE CUMPLE

a.4 ENCLAVAMIENTO MECANICO SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VOLIAJE NOMINAL DE BOBINA DE
ENCLAVAMIENTO 125 Vcc CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.Ó VOLTAJE DE CALEFACCION 120 Vac CUMPLE CUMPI.E CUMPLE
ALTURA DE INSTALACION 300 m.s.n.m CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.8

ANGUI"O CIMTORIO DEt, MANDO
MANUAL ENTRE APERTURA Y CIERRE 180' CUMPLE CUMPLE CUMPTE

ITDM 6. CONDTIC'I'OR DE AL ACSR #266 MCM

ITEM 7. CONDT]CTOR DE ACERO 3/T PARA HILO DE GUARDA

I'TDM IO. CONOCTOR TERMINAL DE OJO 2/O ESPICA LARGA

CNEL SUC

ITE]II II. PASTA SOMICONDUCTOR.A,

ITEM I2. VARILLA PREÍ'ORMADA DO ARMAR PARA 266 MCM

CNEL SUC

ITI1I I5. IIEBILLA PARA FLEJE DE J/4

CNET SUC WORKÍRYMEC SEDEMI PROYECSA

6.1 CONDUCTOR DE AL ACSR #26ó MCM
{)uuu m, AdJuntar
catálogo CUMPIE CUMPLE CUMPLE

ITEÑI8. GRAPA BTILONADA 2/O

CNEL SUC WORKfRYMEC SEDEMI PROYECSA

8.1 CRAPA BULONADA 2iO

500, Adjuntar
especificaciones CUMPLE CU I\4PLE CUMPLE

ITEM 9. CABLE COOPERWELD 3/8 7 HILOS

CNEL SUC WORKfRYMEC SEDEMI PROYECSA

9.1 CABI-E COOPERWELD 3/8 7 HILOS
¿00U m, AdJuntar
especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CNEL SUC WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

l t.l PASTA SEMICONDUCTIORA
50, AdJuntar

especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CNEL SUC WORKfRYMEC SEDEMI PROYECSA

t2.l
VAKILI,A PKTT(]KMAUA UT, AKMAK
PARA 266 MCM

400, Adjuntar
especificaciones CUMPLE CUMPLE CUI\¡PLE

ITEM 13. CONECTOR TIPO C DE COBRE PARA PUESTA A TIf,RRA

TIPO C DE COBRE PARA
A A TIERRA (VARILLA 5/8)

ITEM I4. ROLLO DE FLEJE INOXIDABLf, 3/{
CNEL SUC WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

t 4.l ROLLO DE 3lm FLEJE INOXIDABLE 3/4
25, Adjunta¡
especificaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CNEL SUC WORKfRYMEC SEDEMI PROYECSA

r5.l HEBILLA PARA FLEJE DE 3/4

500, Adjuntar
especificaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE ...L/'t
/

,, I,I
,ü

.['' i
I

ITEiII 16. GRAPA DE RANIIRA, PARALELA 3P PARA CONDUCTOR 3OO ACAR

CNEL SUC WORfiRYMEC SEDEMI PROYECSA

tó.1

GRAPA DE RANURA PARALELA 3P

PARA CONDUCTOR 3OO ACAR
250. Adjuntar
especificaciones

CUMPTE CUMPLE CUMPLE

ITEM I7. CONECTOR TIPO T PARA CONDUCTOR ]OO ACAR

CNEL SUC



ITEM ¡8.19. CAsTE DE COI{TROL

OFERENTESESPECIFIC¡CIOI'IES DE IOS BIENESY SERVICIOS OFERTADOS

PARA CASLI DE CONTROL.

cable de control cableado de cobre 60OV, N'7x12 AWG,
ara¡tallado con lámlnas de cobrc WORKTRYMEC SEDEMI PROYECSA

DATOS ESPECTFTCACTONES SOUCTTAOAS CUMPL€ /NO CIJMPLE :UMPLE/NOCUMPLE

CANTIDAD 5OO METROS CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

MARCA lnd¡car CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

MODEI-O Ind¡car CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PAIS DE ORIGEN Indicar CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

AÑo DE FAERICACIÓN NO MENORAT 2012 CUMPTE CUMPIE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE NORMAS ASTM 8.3, 8.8, 8.787, UL-IM Y

NEMA WC-57 CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

CARACTERíSTICAS

MONTAJE INTEMPERIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RANGO DE OPERACIÓN DE
-0 "C a 40"C CUMPI.E CUMPI-E CUMPLE

APANTALLAMIENTO
DE ACUERDO NORMA NEMA WC.
57 n ICFA S-71-c?) CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

CONDUCTOR
DE COSRE D€ TEMPI-E SUAVE. DE

ACI'ERDO A NORMA ASTM B-? CUMPI.E CUMPLE CUMPLE

TRENZADO

TRENZADO EN CAPAS

CONCÉNTRICAS, DE ACUERDO A
CUMPI.€ CUMPLE CUMPLE

NUMERO OE HILOS POR

.ONDII'TOR
DE ACUERDO A NORMA ASTM B-

747 CUMPL€ CUMPLE CUMPLE

AISTAMIENTO POTIETITENO RETICUTADO CUMPI-E CUMPLE CUMPLE

VOLTAJE DE AISLAMIENTO MINIMO 600 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CON CARACTERISTICAS PARA

INSTALARSE €N:
EN TUGARES SECOS O HTJMEDOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TIPO DE INSTAI.ACION

ENTERMDOS OIRECTAMENTE EN

ELSUETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Y/O EN DUCTOS O BANOEJAS CUMPLE CUMPI.E CUMPI-E

IEMPERATURA DE OPERACION ¿90"c
CUMPLE CUMPI-E CUMPLE

MATERIAL DEI

APANTAI.!AMIENTO CINTA DE COBRE CUMPLE CUMPI-E CUIVIPLE

AISLAMIENTO EXTERNO

PVC CUMPLE CUMPTE CUMPLE

RESISTENTE A TA HUMEOAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUZ SOLAR CUMPLE CUMPTE CUMPTE

CERTIFICADO DE VIDA UTIL MAYOR A 20 AÑOS CUMPLE CUMPI.E CUMPLE

Cable de co¡trolcableado de cobre 600v, N'4x12 aWG,

apantallado con láminas de cobre

CANTIDAD 5OO METROS CUMPTE CUMPI-€ CUMPLE

I\4ARCA lnd¡car CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MODETO lndicar CUMPLE CUMPI.E CUMPLE

PAÍS O€ ORIGEN Indicar CUMPIE CUMPL€ CUMPLE

AÑO DE FABRICACIÓN NO MENORAT2Ol2 CUMPIE CUMPTE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE NORMAS ASTM &3, &8, 8-787, UL-44 y
CUIVPTE CUMPI.E CUMPLE

CARACTE RISNCAS

MONTAJE INTEMPERIE CUVIPLE CUMPLE CUMPLE

RANGO DE OPERACION DE
-0'C a 40"C CUÑ1PL€ CUMPLE CUMPLE

APA NTALTAM IE NTO
DE ACUERDO NORMA NEMA WC.
57 ó ICEA 5-73-532 CUIlIPLE CUMPLE CUMPLE

coNDucroR
DE COERT DE TEMPI-E SUAVE, DE

ACIIFRDO A NORMA ASTM B-1 CUIIPLE CUMPLE CUMPLE

TRENZAOO

TRENZADO EN CAPAS

CONCÉNTRICAS, DE ACUERDO A
CUMPLE CUMPI"E CUMPLE

NUMERO DE HILOS POR

.ONDII'TOR
DE ACUERDO A NORMA ASTM B-

747 CUMPLE CUMPI.E CUMPTE

AISTAMIENTO POI.IETII.ENO RETICULADO CUI\¡PTE CUMPLE CUMPLE

VOI-f AIE DE AISTAMIENTO MINIMO 600 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CON CARACTERISTICAS PARA

INSfALARSE EN:

EN TUGARES SECOS O HIJMEDOS
cuMPt-€ CUMPLE CUMPLE



TIPO DE INSÍAI.ACION
ENT€RRADOS DIRECTAMENTE EN

ELSUETO CUMPLE CUMPLE CUMPI.E
Y/O EN DUCfOS O EANDTJAS CUMPLE CUMPTE CUMPLE

TEMPEMTURA DE OPERACIÓN > 90'c
CUMPLE CUMPTE CUMPLE

MAIERIAT DEL

APANTALLAMIENTO CINTA DT COBRE CUMPI,T CUMPLE CUMPLE

AISLAMIENTO EXTERNO

PVC CUMPLE CUMPL€ CUMPI¡
RESISTENTE A TA HUMEOAD CUMPTE CUMPLE CUMPLE
LUZ SOLAR CUMPLE CUMPLE CUMPI.E

CERTIFICADO DT VIDA ÚTIT MAYOR A 20 AÑOS CUMPI.E CUMPU CUMPLE

/2/1
/'/ ,,1t)

fTf,M 20, cRApA DE ANCLA"¡E TtpO ptsToLA os000 tb)
PARA CONDUCTOR 3OO ACAR

wonfTiYMEc SEDEMI PROYECSA

PtsToLA (r5000 tb) PARA
CONDUCTOR 3OO ACAR

100, Adjuntar especifi cacioncs CUMPLE CUMPI.E CUMPTE
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CNEL SUCUMBíOS

INFORME DE REQUERIMIENTOS DE CONVATIDACIÓN DE ERRORES

BID-RSN D.CN ELSU C-ST.OB-006

FECHA: L7 /07 /20L4

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICIóN, INSÍATACIóN Y MONTAJE DE EQUIPOS PARA

MEIORAR I.A CATIDAD DE SERVTCIO EN IINEAS DE SUBIRANSMISIÓN.

REQUERIMIENTOS

PROVEEDOR: WORKTRYMEC

PROVEEDOR: PROYECTOS DE ECUADOR S.A. PROYECSA

Av. 20 de Junio y Venezuela Ed¡f. CNEL Sucumblos
Sucumblos - Ecuador. Telfs.: 06-2830220 / 06-2830725 I 06-2A30071

/-

/,

/-/1

JUsflFtcActóN CAUSA O ERROR soUctTUD
1.En las espec¡ficac¡ones
técnicas ltem2
correspond¡ente al

transformador de ootenc¡al
¡nduct¡vo literal e.1 se solic¡ta
estructura de soporte para

transformadores de potencial

No se oferta la estructura de
soporte de los
transformadores de Dotencial.

Ofertar estructuras de
soporte para transformadores
de ootencial inductivos,

.lusrlrtc¡clór CAUSA O ERROR sol-rcrTUD
1,En las espec¡ficaciones
técnicas ltem2
correspondiente al

transformador de potenc¡al
inductivo literal e.1 se sol¡cita
estructura de soporte para

transformadores de ootencial

No se oferta la estructura de
soporte de los
transformadores de potenc¡al.

Ofertar estructuras de
soporte para transformadores
de potencial ¡nductivos.

2.En el ITEM 4.1
correspondiente al sum¡n¡stro
de relé de sobrecorriente

Se oferta relé de marca SEL -
3111. en las espec¡ficaciones
de este relé se ouede observar
que la función principal de
este relé es oara diferencial de
línea.

Ofertar relé para protección

de LST s¡stemas radiales.

$ crrcro'o ccr elr:re,c :..r-.rer bcir.o.,'e.cr esie ¡ioie."trl



EF'EI-*

PROVEEDOR: SEDEMI.

Favor enviar éstos requerimientos de convalidación los correos electrón¡cos: cvacche@eeq.com.ec

, elara@suc.cnel.gob.ec y en físico a la dirección Av. 20 de Jun¡o y Venezuela CNEL SUC|TMBIOS

tercer piso oficina de gerencia dentro de la fecha prevista en el calendar¡o del oroceso.

La Comis¡ón.

Pres¡dente de la Com¡s¡ón

Ing. Carlos Aulestia

Técn¡co Financiero

Av. 20 de Junio y Venezuela Edif. CNEL SucumbÍos
Sucumbíos - Ecuador. Te¡fs.: 06-2830220 / 06-28307251 06-2830071

wwvr.cnel.gob.ec

sucuMEíos

tusTtFrcAcróN CAUSA O ERROR soucrruD
1.En las especificac¡ones
técnicas ltem2
corresoond¡ente al
transformador de potenc¡al

inductivo literal e.1 se solicita
estructura de soporte para

transformadores de ootenc¡al

No se oferta la estructura de
soporte de los
transformadores de potenc¡al.

Ofertar estructuras de
soporte para transformadores
de Dotencial ¡nductivos.

2.En la tabla de cantidades y
precios unitarios se sol¡c¡ta un
tablero de protección de LsT
(lncluye relé de protecc¡ón
para LST 59 kV)

No se adjuntan las

característ¡cas y las
espec¡ficac¡ones del relé y

tablero ofertado

Adjuntar catálogos del relé
ofertado y las especificaciones
deltablero de protección y

control para LST

Técn¡co Legal

$c,"'.. oooeo óccoee^ceo



CORPORACTÓN NACIONAL DE ETECTRICIDAD UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBíOS

Fecha de apertura de ofertas: tlloT /20L4

Mes:

Código de proceso:

Objeto del Proceso:

JULIO

BID-RSND.CNELSUC.ST-OB-OO6

Adquisición, Instalación Y MontajeDe Equipos Para Mejorar La Calidad De Servicio

En Líneas De Subtransmisión

ORD PROVEEDOR
PRECIO TOTAL

DE tA OFERTA

PLAZO DE

EJECUCIóN

PROPUESTO

f. DE RUC

L G)¡q<rwn< tr-r=-...,.*."a ¿\' LJDA'. G15 3r"r. oO { tU DrA\ l+l)t3l2B&

2 Set¡:ni S.cc ES8 ]2O.o3 3OO Dni nrl3¿flol

3 Pooa¡ot q¿, ]a,o.rs s.¡. ?eD,r&>^ 6?{ 15.ls ?lO o¡,¡s 0\qt3E¿83,3

ASISTENTES A LA APERTURA

POR CNEL SUC

T.ra. EqDis t^€A

A¡¿ . Gcqro^rr Sa.¡t\¡erio

FIRMA PROVEEDOR

-Ii:rur ]¡¡ro.

T¿ró. Ga,,os AJJ*\ N <=
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Tipo de Documento: Código:

FORMATO FO.CNEL-CORP-DA.O2

Nombre del Documento: Revisión:

RECEPCION DE OFERTA ¿

Elaborado por: Revisado pon Aprobado por: Fecha:

DA DA DA 1210212014

RECEPCIóN DE OFERTA

Nueva Loja, 11 de julio de 2014

Contratista: woRKTRyMEc eucrRourcÁucr ch. lrot

Recibe: Sobre cerrado con propuesta técnica y/o económica

Proceso: BtD-RSND-CN ErSUC-ST-O8-006

Hora de Entreta:
08h30

Recibido por:
Kathy Chango Fre¡re

Entregado Por:
Ing. Héctor Lucio

Recibido por: Entregado por:

,O<orry -&_EmpresíEféctrica?ública Estratég¡ca CNEL EP f cbntratista
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Tipo de Documento: Código:

FORMATO F0-cNEt-c0RP-DA-02

Nombre del Documento: Revisión:

RECEPCIÓN DE OFERTA 2

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: Fecha:

DA DA DA r2l02l2oL4

RECEPCIóN DE OFERTA

Nueva Loja, 11 de julio de 2OL4

Contratista: PROYECTOS DEL ECUADOR S.A. PROYECSA

Recibe: Sobre cerrado con propuesta técnica y/o económica

Proceso: BID-RSN D-CNETSUC-ST-OB-006

Hora de Entrega:
09h13

Recibido por:
Kathy Chango Freire

Entretado por:
José Cuero Hurtado

Recibido por: Entregado por:

ública Estratégica CNEL EP Contrat¡sta
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Tipo de Documento: Código:

FORMATO FO.CNEL.CORP-DA.O2

Nombre del Documento: Revisión:

RECEPCION DE OFERTA 2

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: Fecha:

DA DA DA 12102120t4

RECEPCIóN DE OFERTA

Nueva Loja, 11 de julio de 2014

Contrat¡sta: SEDEMt S.C.C.

Recibe: Sobre cerrado con propuesta técnica y/o económica

Proceso: Bt D-RSND-CN ETSUC-ST-OB-005

Hora de Entrega:
08h¿Í)

Recibido por:
Kathy Chango Fre¡re

Entregado por:
Juan Zurita

Recibido por:


